ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT

V/v không ra quyết định xử phạt

vi phạm hành chính đối với

 ông Nguyễn Đức Quân, ở Tổ

 dân phố 3, phường Phổ Minh

Đức Phổ, ngày      tháng       năm 2023

        Kính gửi: UBND phường Phổ Minh

Ngày 31/3/2023, UBND thị xã nhận được hồ sơ trình xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực đất đai của UBND phường Phổ Minh (kèm theo Tờ trình số

30/TTr-UBND ngày 28/3/2023);

Trên cơ sở đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã (cơ quan

được UBND thị xã giao nhiệm vụ xác minh các tình tiết liên quan đến vụ việc vi

phạm hành chính) tại Báo cáo số 82/BC-TNMT ngày 21/4/2023 về đề xuất

không ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với ông Nguyễn Đức Quân,

địa chỉ: Tổ dân phố 3, phường Phổ Minh, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như

sau:

1. Thống nhất không ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với ông

Nguyễn Đức Quân, ở Tổ dân phố 3, phường Phổ Minh theo quy định tại điểm b

khoản 1 Điều 65 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (được sửa đổi, bổ

sung tại Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính

năm 2020).

2. Chuyển trả hồ sơ đề nghị ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành

chính cho UBND phường Phổ Minh. Yêu cầu UBND phường Phổ Minh tổ chức

xác minh và chịu trách nhiệm về nguồn gốc đất, vị trí đất, đối tượng quản lý, sử

dụng đất của phần diện tích hiện nay công dân xây dựng tường rào (theo Báo

cáo số 82/BC-TNMT ngày 21/4/2023 của Phòng Tài nguyên và Môi trường thị

xã) và có kiến nghị, đề xuất cụ thể (nếu có).

Yêu cầu UBND phường Phổ Minh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TN và MT thị xã;

- Phòng Tư pháp thị xã;

- VPHĐND&UBND: PCDương, CV(Quỳnh, Thuận);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2023-04-28T10:49:41+0700

		2023-04-28T16:12:22+0700

		2023-04-28T16:12:22+0700

		2023-04-28T16:12:22+0700

		2023-04-28T16:12:22+0700